



پنجشنبه 30 مرداد 1393 - 08:23

مجلس شاخ فتنه را شکست

چند ماه کش و قوس نمایندگان مجلس درباره وضعیت علمی کشور و بازگشت عوامل فتنه به بدنه آموزش عالی، سرانجام روز گذشته به آخرین مرحله خود رسید.

در اقدامی با سمت و سوی حمایت از دولت

مجلس شاخ فتنه را شکست

چند ماه کش و قوس نمایندگان مجلس درباره وضعیت علمی کشور و بازگشت عوامل فتنه به بدنه آموزش عالی، سرانجام روز گذشته به آخرین مرحله خود رسید. نمایندگان مردم که طی ماه‌های گذشته همه راه‌ها را برای اصلاح امور و حفظ فرجی‌دانا در مسند وزارت آموزه بودند با ناامیدی از بهبود اوضاع تنها گزینه باقی مانده را به کار گرفتند و در یک نیم روز گرم تابستانی، در جلسه‌ای چالشی اما آرام، همه حرف‌ها و دغدغه‌هایی را که در جلسات بارها و بارها با فرجی‌دانا در میان گذاشته بودند، در حضور مردم گفتند تا مردم بدانند که استیضاح، علمی و واقعی است نه سیاسی و جناحی! فرجی هم هر چه می‌دانست و در نظر داشت گفت تا نمایندگان تصمیم آخر را بگیرند. نوبت به رای نمایندگان که رسید، حتی موضعگیری جانبدارانه لاریجانی هم کاری از پیش نبرد و فرجی‌دانا نتوانست اعتماد نمایندگان را جلب کند. در میان 270 نماینده مجلس، تنها 110 نفر به او اعتماد کردند و به ناچار او مجبور شد ساختمان بلندمرتبه وزارت علوم در شهرک قدس را ترک کند.

وزیران در سایه!

شاید مهم‌ترین دلیل رای قاطع نمایندگان به رفتن فرجی را باید این دانست که حتی حرف‌های روز استیضاح هم نشان از یک موضوع تلخ داشت و آن اینکه به همگان ثابت شد که فرجی‌دانا گرداننده وزارت علوم نبود! بلکه گروهی در آنجا گرداننده امور بودند که فرجی علی‌رغم تاکید چندباره نمایندگان در ماه‌های گذشته، نتوانسته بود آنها را برکنار کند و در عمل قول‌های دیگر فرجی هم با بودن آنها به جایی نمی‌رسید! شاید به همین دلیل بود که پیغام اسحاق جهانگیری به رئیس مجلس در آخرین لحظات اخذ رای مبنی بر اینکه دولت به حرف لاریجانی برای جابه‌جایی برخی معاونین تمکین می‌کند، تاثیری در رای نمایندگان نداشت چون باور داشتند که وزارت علوم سهم فتنه‌گران است و فرجی فقط وزیر است!

همدلی نمایندگان 2 فراکسیون

یکپارچگی نمایندگان انقلابی مجلس، پرهیز از تندروی، مستند و مستدل سخن گفتن، ارائه اسناد و مدارک غیرقابل خدشه مهم‌ترین ویژگی‌های جلسه دیروز بود و به نظر فصل نوینی از تعاملات درونی طیف اصول‌گرای مجلس را رقم خواهد زد و راه را برای تاثیرگذاری بیشتر و نظارت بهتر بر رفتار دولت و در کل تمشیت امور کشور هموار خواهد ساخت.

مجلس یاور دولت

در هر حال مجلس با رای دیروز خود، بزرگ‌ترین کمک را به دولت روحانی کرد تا از این پس، دولت با راندن فتنه‌گران و حاشیه‌سازان، بتواند با فراغ‌بال به امور اصلی کشور بپردازد و وضع علمی و آموزشی دانشگاه‌ها را به ریل اصلی خود بازگرداند.

جلسه دیروز مجلس حاشیه‌های خواندنی فراوانی داشت اما شاید مهم‌ترین نکته‌ای که در جلسه استیضاح نظر هر مخاطبی را به خود جلب می‌کرد، غیبت رئیس‌جمهور بود! روحانی که به روال معمول اغلب استیضاح‌ها، باید برای دفاع از وزیرش به مجلس می‌آمد، توضیح داد که معاون اولش جهانگیری و چند وزیر دیگر را به مجلس گسیل و خودش سفر اردبیل را انتخاب کرد. در عین حال وقتی خبر رای مجلس به او رسید گفت: به رای نمایندگان مردم احترام می‌گذارد. بر اساس آئین‌نامه داخلی مجلس، شروع بحث استیضاح با نمایندگان موافق استیضاح است که دیروز نخستین موافق استیضاح، علیرضا زاکانی نماینده مردم تهران بود.